

Abtretungsanzeige

Antragstellung leicht gemacht

Hannoversche Lebensversicherung AG

VHV Platz 1

D-30177 Hannover

Versicherungsnehmer:

Name: _____

Geburtsdatum: _____

Adresse: _____

Ich gebe Ihnen hiermit die Abtretung der Rechte und Ansprüche meines unten angeführten Vertrages bekannt.

Versicherungsschein: Nummer: _____ Neuantrag vom: _____

Höhe der Versicherungssumme: _____ Euro

Abtretung erfolgt an: (Angabe des Kredit-/Bankinstitutes mit Anschrift)

Fristenverzicht* gewünscht: Ja Nein

Ort/Datum

Unterschrift Versicherungsnehmer

***Sondervereinbarung zu Absicherung von Bankkrediten:**

Soweit vereinbart, gilt abweichend von den Versicherungsbedingungen folgende leistungserweiternde Sondervereinbarung ab Versicherungsbeginn:

Die Hannoversche Lebensversicherung AG leistet im Versicherungsfall durch Selbsttötung schon vor Ablauf von drei Jahren nach Abschluss des Versicherungsvertrages und verzichtet auf die Ausübung der Rechte bei Verletzung von vorvertraglichen Anzeigepflichten, sofern keine arglistige Täuschung vorliegt, wenn der Hannoverschen Lebensversicherung AG die zu Gunsten der kreditgebenden Bank erfolgte/zu erfolgende Sicherungsabtretung durch Vorlage einer Abtretungsanzeige in geschriebener Form mit dem Versicherungsantrag angezeigt wird. Für die Leistungserweiterung ist ein zusätzlicher Tarifbeitrag in Höhe von 1,12 % der anfänglichen Versicherungssumme pro Jahr (Unanfechtbarkeitsgebühr) zu zahlen, jedoch nur jeweils in den ersten drei Versicherungsjahren ab Versicherungsbeginn.

Die Vereinbarung des Fristenverzichts ist grundsätzlich bis zu einer Versicherungssumme in Höhe von 400.000,00 Euro möglich. Ab einer Versicherungssumme über 200.000,00 Euro ist eine ärztliche Untersuchung auf Ihre Kosten erforderlich. Der Einschluss einer Dynamik (Tarif-Option D) ist nicht möglich. Der Fristenverzicht bezieht sich auf die Restforderung der Bank oder Sparkasse zum Zeitpunkt des Versicherungsfalles.